
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 31367/4-4-2023 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του ποσού, 
κατά είδος ενισχύσεων, για τα επενδυτικά σχέδια 
που υπάγονται στο καθεστώς ενισχύσεων “Ενί-
σχυση τουριστικών επενδύσεων” του αναπτυξια-
κού ν. 4887/2022 του έτους 2023» (Β’ 2284). 

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 77447/2-8-2022 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του ποσού, 
κατά είδος ενισχύσεων, για τα επενδυτικά σχέδια 
που υπάγονται στο καθεστώς ενισχύσεων “Ενί-
σχυση τουριστικών επενδύσεων” του αναπτυξια-
κού ν. 4887/2022 του έτους 2022» (Β’ 4109). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2161 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 31367/4-4-2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του ποσού, 
κατά είδος ενισχύσεων, για τα επενδυτικά σχέδια 
που υπάγονται στο καθεστώς ενισχύσεων “Ενί-
σχυση τουριστικών επενδύσεων” του αναπτυ-
ξιακού ν. 4887/2022 του έτους 2023» (Β’ 2284). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος - Ελλάδα 

Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’ 16), και ιδίως την παρ. 3 του άρ-
θρου 29, καθώς και τα άρθρα 84 έως 90 αυτού.

2. Τον Γενικό Απαλλακτικό Κανονισμό 651/2014 της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κή-
ρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών 
με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 
και 108 της Συνθήκης (L 187).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διόρθωσης» 
(Α’ 133).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»  
(Α’ 139).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 125

955



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ956 Τεύχος B’ 125/22.01.2025

12. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμμα-
τειών» (Α’ 138).

13. Την υπό στοιχεία Υ12/07-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403). 

14. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

15. Την υπ’ αρ. 31367/4-4-2023 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, 
για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο καθεστώς 
ενισχύσεων “Ενίσχυση τουριστικών επενδύσεων” του ανα-
πτυξιακού ν. 4887/2022 του έτους 2023» (Β’ 2284).

16. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 
(A’ 154).

17. Την υπ’ αρ. 99862/17-12-2024 εισήγηση της περ. ε 
της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού 
προϋπολογισμού, το ύψος της οποίας αναφέρεται στο 
άρθρο 3 της τροποποιούμενης απόφασης, όπως αυτό 
διαμορφώνεται με την παρούσα. Η προκαλούμενη δα-
πάνη θα αντιμετωπιστεί στο πλαίσιο των υφιστάμενων 
ορίων του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής (ΜΠΔΣ).

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τα άρθρα 1,2 και 3 της υπ’ αρ. 31367/ 
4-4-2023 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
του ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, για τα επενδυτικά 
σχέδια που υπάγονται στο καθεστώς ενισχύσεων “Ενί-
σχυση τουριστικών επενδύσεων” του αναπτυξιακού 
ν. 4887/2022 του έτους 2023», ως εξής:

«Άρθρο 1 
Ποσό φορολογικής απαλλαγής

Το συνολικό ποσό της φορολογικής απαλλαγής για 
το καθεστώς ενίσχυσης «Ενίσχυση τουριστικών επεν-
δύσεων» του ν.  4887/2022 (άρθρα 84 έως 90), που 
προκηρύσσεται το έτος 2023, καθορίζεται στα τριά-
ντα δύο εκατομμύρια εννιακόσιες πενήντα χιλιάδες 
πεντακόσια ογδόντα επτά ευρώ και είκοσι έξι λεπτά 
(32.950.587,26).

Άρθρο 2 
Ποσό επιχορήγησης, επιδότησης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης και επιδότησης του 
κόστους της δημιουργούμενης απασχόλησης

Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης, της επιδότησης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης και της επιδότησης του κό-
στους της δημιουργούμενης απασχόλησης για το καθε-
στώς ενίσχυσης «Ενίσχυση τουριστικών επενδύσεων» 

του ν. 4887/2022 (άρθρα 84 έως 90), που προκηρύσσεται 
το έτος 2023, καθορίζεται στα εκατόν δεκατέσσερα εκα-
τομμύρια τριακόσιες τριάντα εννέα χιλιάδες σαράντα ένα 
ευρώ και έξι λεπτά (114.339.041,06).  

Άρθρο 3 
Πηγές Χρηματοδότησης - Επιβάρυνση κρατικού 
προϋπολογισμού

α. Τα ποσά των επιχορηγήσεων, της επιδότησης χρη-
ματοδοτικής μίσθωσης και της επιδότησης του κόστους 
της δημιουργούμενης απασχόλησης για τα επενδυτικά 
σχέδια της παρούσας απόφασης καλύπτονται από τον 
Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων, στον οποίο εγ-
γράφεται η δαπάνη εκατόν δεκατέσσερα εκατομμυρίων 
τριακοσίων τριάντα εννέα χιλιάδων σαράντα ενός ευρώ 
και έξι λεπτών (114.339.041,06), και δύνανται να προέλ-
θουν από εθνικούς πόρους ή τα Ευρωπαϊκά Διαρθρωτικά 
και Επενδυτικά Ταμεία. 

β. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης εκτιμά-
ται ότι 

i. Για τα έτη 2024 και 2025 δεν θα προκύψει δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 
καθώς και απώλεια φορολογικών εσόδων,

ii. για το έτος 2026 θα προκύψει δαπάνη δέκα εκατομ-
μυρίων (10.000.000) ευρώ, σε βάρος του Προϋπολογι-
σμού Δημοσίων Επενδύσεων,

iii. για το έτος 2027 θα προκύψει δαπάνη είκοσι εκα-
τομμυρίων (20.000.000) ευρώ, σε βάρος του Προϋπολο-
γισμού Δημοσίων Επενδύσεων,

iv. για τα έτη 2028, 2029, 2030 και 2031 θα προκύψει 
κατ’ έτος, δαπάνη δέκα εκατομμυρίων (10.000.000) ευρώ, 
σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων,

v. για τα έτη 2032 και 2033 δαπάνη δέκα πέντε εκα-
τομμυρίων (15.000.000) ευρώ κατ’ έτος, σε βάρος του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων,

vi. για το έτος 2034 δαπάνη οχτώ εκατομμυρίων 
(8.000.000) ευρώ και το έτος 2035 δαπάνη έξι εκατομ-
μυρίων τριακοσίων τριάντα εννέα χιλιάδων σαράντα 
ενός ευρώ και έξι λεπτών (6.339.041,06), σε βάρος του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων,

vii. για τα έτη 2028 έως και 2038 απώλεια φορολογικών 
εσόδων ύψους τριών εκατομμυρίων (3.000.000) ευρώ 
κατ’ έτος.».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών  και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 957Τεύχος B’ 125/22.01.2025

Αριθμ. 2635 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 77447/2-8-2022 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του ποσού, 
κατά είδος ενισχύσεων, για τα επενδυτικά σχέδια 
που υπάγονται στο καθεστώς ενισχύσεων “Ενί-
σχυση τουριστικών επενδύσεων” του αναπτυ-
ξιακού ν. 4887/2022 του έτους 2022» (Β’ 4109). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος - Ελλάδα 

Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’ 16), και ιδίως την παρ. 3 του άρ-
θρου 29, καθώς και τα άρθρα 84 έως 90, αυτού.

2. Τον Γενικό Απαλλακτικό Κανονισμό 651/2014 της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την 
κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβα-
τών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 
107 και 108 της Συνθήκης (L 187).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διόρθωσης» 
(Α’ 133).

5. Το άρθρο 90 του  Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

8. Το π.δ.77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

12. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138).

13. Την υπό στοιχεία Υ12/07-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403). 

14. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-

νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

15. Την υπ’ αρ. 77447/2-8-2022 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, 
για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο καθε-
στώς ενισχύσεων “Ενίσχυση τουριστικών επενδύσεων” 
του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022 του έτους 2022» 
(Β’ 4109).

16. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 
(A ’154).

17. Την υπ’ αρ. 96310/06-12-2024 εισήγηση της περ. ε 
της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού 
προϋπολογισμού, το ύψος της οποίας αναφέρεται στο 
άρθρο 3 της τροποποιούμενης απόφασης, όπως αυτό 
διαμορφώνεται με την παρούσα. Η προκαλούμενη δα-
πάνη θα αντιμετωπιστεί στο πλαίσιο των υφιστάμενων 
ορίων του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής (ΜΠΔΣ).

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τα άρθρα 1, 2 και 3 της υπ’ αρ. 77447/ 
2-8-2022 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
του ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, για τα επενδυτικά 
σχέδια που υπάγονται στο καθεστώς ενισχύσεων “Ενί-
σχυση τουριστικών επενδύσεων” του αναπτυξιακού 
νόμου 4887/2022 του έτους 2022» (Β’ 4109), ως εξής:

«Άρθρο 1
Το συνολικό ποσό της φορολογικής απαλλαγής του 

καθεστώτος του ν. 4887/2022 που προκηρύσσεται το 
έτος 2022, για το καθεστώς «Ενίσχυση τουριστικών επεν-
δύσεων», καθορίζεται στα εβδομήντα ένα εκατομμύρια 
εξακόσιες εβδομήντα επτά χιλιάδες τριακόσια τριάντα 
οκτώ ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτά (71.677.338,72).

Άρθρο 2 
Ποσό επιχορήγησης, επιδότησης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης και επιδότησης του 
κόστους της δημιουργούμενης απασχόλησης

Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης, της επιδότησης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης και της επιδότησης του κό-
στους της δημιουργούμενης απασχόλησης για το καθε-
στώς ενίσχυσης «Ενίσχυση τουριστικών επενδύσεων» 
του ν. 4887/2022 (άρθρα 84 έως 90), που προκηρύσσε-
ται το έτος 2022, καθορίζεται στα ογδόντα εκατομμύρια 
οχτακόσιες δεκαεννέα χιλιάδες εξήντα ένα ευρώ και εξή-
ντα λεπτά (80.819.061,60). 

Άρθρο 3 
Πηγές Χρηματοδότησης -  
Επιβάρυνση κρατικού προϋπολογισμού

α. Τα ποσά των επιχορηγήσεων, της επιδότησης χρη-
ματοδοτικής μίσθωσης και της επιδότησης του κόστους 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ958 Τεύχος B’ 125/22.01.2025

της δημιουργούμενης απασχόλησης για τα επενδυτικά 
σχέδια της παρούσας απόφασης καλύπτονται από τον 
Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων, στον οποίο εγ-
γράφεται η δαπάνη των ογδόντα εκατομμύριων οχτακό-
σιων δεκαεννέα χιλιάδων εξήντα ενός ευρώ και εξήντα 
λεπτών (80.819.061,60), και δύνανται να προέλθουν από 
εθνικούς πόρους ή τα Ευρωπαϊκά Διαρθρωτικά και Επεν-
δυτικά Ταμεία. 

β. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης εκτιμάται 
ότι:

i. Για τα έτη 2024 και 2025 δεν θα προκύψει δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 
καθώς και απώλεια φορολογικών εσόδων,

ii. για τα έτος 2026 θα προκύψει δαπάνη δέκα εκατομ-
μυρίων (10.000.000) ευρώ σε βάρος του Προϋπολογι-
σμού Δημοσίων Επενδύσεων,

iii. για το έτος 2027 θα προκύψει δαπάνη είκοσι εκα-
τομμυρίων (20.000.000) ευρώ σε βάρος του Προϋπολο-
γισμού Δημοσίων Επενδύσεων,

iv. για τα έτη 2028 και 2029 θα προκύψει κατ’ έτος δα-
πάνη δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ σε 
βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, 

v. για τα έτη 2030 και 2031 δαπάνη δέκα εκατομμυρίων 
(10.000.000) ευρώ και δέκα εκατομμυρίων οχτακοσίων 
δεκαεννέα χιλιάδων εξήντα ενός ευρώ και εξήντα λεπτών 
(10.819.061,60), αντίστοιχα, σε βάρος του Προϋπολογι-
σμού Δημοσίων Επενδύσεων,

vi. και για τα έτη 2028, 2029, 2030 και 2031 θα προκύψει 
απώλεια φορολογικών εσόδων ύψους είκοσι πέντε εκα-

τομμυρίων (25.000.000) ευρώ, ήτοι έξι εκατομμυρίων δια-
κοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ 6.250.000 ευρώ ανά έτος,

vii. Για τα έτη 2032, 2033, 2034 και 2035 απώλεια 
φορολογικών εσόδων ύψους σαράντα εκατομμυρίων 
(40.000.000) ευρώ, ήτοι δέκα εκατομμυρίων (10.000.000) 
ευρώ κατ’ έτος, 

viii. Για το έτος 2036 και θα προκύψει απώλεια φορολο-
γικών εσόδων ύψους πέντε εκατομμυρίων (5.000.0000) 
ευρώ και

ix. για το έτος 2037 θα προκύψει απώλεια φορολογι-
κών εσόδων ύψους ενός εκατομμυρίου εξακοσίων εβδο-
μήντα επτά χιλιάδων τριακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και 
εβδομήντα δύο λεπτών (1.677.338,72).». 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών  και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001252201250004*


		2025-01-22T16:35:52+0200




